
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Нижнечуманская средняя общеобразовательная школа Баевского района 

Алтайского края»  

 

П Р И К А З 

 

06.09.2024                                                                                                № 60/1 

с. Нижнечуманка 

 

Об организации работы школьного музея  

на 2024-2025 учебный год 

В целях приведения школьного музея в соответствии с нормативными 

документами, регламентирующими деятельность школьных музеев: Законом 

РФ «Об образовании в РФ», Письмом Министерства образования и науки 

России от 12.03.03г. за № 28-51-181/16 «О деятельности музеев 

образовательных учреждений», письма Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-

735 «О направлении методических рекомендаций о создании 

и функционировании структурных подразделений образовательных 

организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции музейными 

средствами» и в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения 

к родному краю, развития  патриотической направленности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по развитию школьного музея «Истоки»  в МБОУ 

«Нижнечуманская  СОШ» в течение 2024-2025 учебного года.  

2.  Возложить руководство школьным музеем на Игнатенко С.В., учителя 

истории. 

3. Утвердить Положение о школьном музее. (Приложение 1) 

4. Руководителю школьного музея:  

- руководствоваться в своей деятельности Положением о школьном музее;  

- составить план работы школьного музея на 2024-2025 учебный год;  

- провести работу по регистрации школьного музея в Реестр школьных 

музеев на портале https://vcht.ru/material/reestr-muzeev/.  

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  
 

 

Директор                                                                      С.В. Игнатенко 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З

		2024-11-03T12:43:31+0700
	Игнатенко Светлана Владимировна




